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‘ Seurantaindikaattorit
INDIKAATTORI

Aloittaneet yritykset 2123 (2017) +9,8 % (2016) ks.= Tampereen kaupunkiseutu
(Tilastokeskus) ks. 724 (Q1-2018) 14,9,0 % (Q1-2017) sk. = Tampereen seutukunta
mk. = Pirkanmaan maakunta
Kasvuyrityksia Suppea*: 69 (2013-2016) +16,9 % (2012-2015)
(Tilastokeskus) sk. Laaja*: 535 (2013-2016) -5,6 % (2012-2015) *Suppea madaritelm: Yrityksen
Henkilston maira kasvuyrityksissa Suppea*: 6569 (2013-2016) alkutydllisyys véhint‘?ién 10 hloa
(Tilastokeskus) sk. Laaja*: 14 902 (2013-2016) kasvukauden alussa ja
. keskimaardinen kasvuvauhti 20
Startup-yrltykSIa 240 (elokuu 2018) - 9%/ vuosi kasvukauden ajan. Laaja
(Vainu**) ks. maaritelma: Yrityksen
Henkilston maira startupeissa 253 (elokuu 2018) - alkutydllisyys vahintaan 3 hlod
(Vainu**) ks. (n=55) kasvukauden alussa ja
keskimaardinen kasvuvauhti 10 %
Liikevaihto valmistava teollisuus 7 993,5 milj. € (2016) -0,3 % (2015) / vuosi kasvukauden ajan.
(Tilastokeskus) ks.
Liikevaihto ICT 1 821 milj. € (2016) +0,7 % (2015) ** Startup-yritysten
(Tilastokeskus) ks. seuraamiseen ei ole toistaiseksi
olemassa selkeda tilastolahdetta.
Lii.kevaihto terveys ja hyvinvointi 1269,3 milj. € (2016) +5,3 % (2015) Vainun palvelu tunnistaa startup-
(Tilastokeskus) ks. yrityksid kehittimallaan,
Liikevaihto elimystalous 1564,6 milj. € (2016) +6,6 % (2015) oppivalla algoritmills joka
(Tilastokeskus) ks. pohjautuu aiemmin
tunnistettuihin startupeihin.
Liikevaihto luovat alat 662,1 milj. € (2016) -4,3% (2015)

(Tilastokeskus) ks.

BUSINESS
TAMPERE



‘ Seurantaindikaattorit

INDIKAATTORI

Tyottomyysaste
(TEM) ks.

Tekesin TKI-rahoitus yrityksille mk.

Vientiyritykset (Tilastokeskus) mk.

Tuontiyritykset
(Tilastokeskus) mk.

Ulkomaisten yopymiset (Tilastokeskus) mk.

Elinkeinopoliittinen mittaristo
(Suomen Yrittajat)

Kuntaranking
(EK) sk.

Aktiiviset toiminnassa olevat yritykset

11,0 (7/2018)
12,7 (ka. 2017)

40 203 881 € (2017)

603 (2016)

1324 (2016)

99 412 (2017)

12 373 (6/2018e)

6,9 (Pirkanmaa 2018)
6,1 ( Tampere 2018)

7. Sija (2017)
67 pistettd (2017)

25196 (Q1 2018: 24 942)
5.9.2018

-2,6 %yksikkda (7/2017)
40,35 %yksikk6a (6/2018)

+5,8 % (2016)

-3,8 % (2015)

+2,7 % (2015)

+7,5% (2016)

+6,8% (6/2017)

6,6 (Pirkanmaa 2016)
6,4 ( Tampere 2016)

7. Sija (2015)
62 pistettd (2015)

ks.= Tampereen kaupunkiseutu
sk. = Tampereen seutukunta
mk. = Pirkanmaan maakunta

*Suppea madritelma: Yrityksen
alkutyollisyys vahintaan 10 hléa
kasvukauden alussa ja
keskimaardinen kasvuvauhti 20
%/ vuosi kasvukauden ajan. Laaja
madritelma: Yrityksen
alkutyollisyys vahintaan 3 hloa
kasvukauden alussa ja
keskimaardinen kasvuvauhti 10 %
/ vuosi kasvukauden ajan.

** Startup-yritysten
seuraamiseen ei ole toistaiseksi
olemassa selkeda tilastolahdetta.
Vainun palvelu tunnistaa startup-
yrityksia kehittamallaan,
oppivalla algoritmilla joka
pohjautuu aiemmin
tunnistettuihin startupeihin.
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e Yrityskanta

Aloittaneiden yritysten maara nousi Tampereen kaupunkiseudulla 9,8
prosenttia vuonna 2017 vuoteen 2016 verrattuna.

Aloittaneiden yritysten maara kasvoi kaikissa kaupunkiseudun kunnissa.

Eniten aloittavia yrityksia suhteessa edellisvuoteen oli Orivedella (35,3
%). Kaiken kaikkiaan Tampereen kaupunkiseudulla vuonna 2017
aloittaneita yrityksia oli 2123.

Vuonna 2016 uusia yrityksia aloitti eniten kaupan (osuus aloittaneista
yrityksista 17,4 %), ammatillisen toiminnan (16,3 %) seka rakentamisen
(11,1 %) toimialoilla. Samat alat edustivat myos toiminnan lopettavien
yritysten karkea ( 16,8 %, 19.0 % seka 13,2 %). Nettolisdys oli suurinta
informaatio- ja viestintdalan, kaupan seka “muiden palveluiden”
yrityksissa, kuljetus- ja varastointialan yrityksissa puolestaan nettolisays
jai eniten miinuksen puolella. Kokonaisuudessaan nettolisays oli 266
yritysta (2015: 158).

Toimialan osuus aloittaneista ja lopettaneista yrityksista
Tampereen kaupunkiseudulla 2016

Lahde: Tilastokeskus

= Osuus lopettaneista = Osuus aloittaneista

A Maa- ja metsatalous

B Kaivostoiminta ja louhinta

C Teollisuus

D.E Energia ja vesihuolto

F Rakentaminen

G Kauppa

H Kuljetus ja varastointi

I Majotus- ja ravitsemustoiminta
JInformaatio ja viestinta

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
L Kiinteistdalan toiminta

M Ammatillinen toiminta

N Hallinto- ja tukipatvelut

@ Julkinen hallinto

P Koulutus

Q Terveys ja sosiaalipalvelut

R Taiteet, viihde ja virkistys

S, T, U, X Muut palvelut

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%



Yrityskanta
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Yritysten nettolisays kvartaaleittain

Tampereen kaupunkiseudulla
Lahde: Tilastokeskus
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Yritysten nettolisdys vuosittain Tampereen kaupunkiseudulla
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e Aktiivisten yritysten maara

=
42 862

YRITYSKANTA YHT

(Tre, Lempaala, Vesilahti, Pirkkala,
Nokia, Yl6jarvi, Kangasala, Orivesi ja
yritysmuodot tmi, osk, oy, ky ja ay)

&S
25 196

AKTIIVISIA YRITYKSIA YHT

(tila aktiivinen, kaupparekisterin pvm
5.9.2018 asti, yritysmuodot ja kunnat)

58, 7%

AKTIIVISET
YRITYKSET

yrityskannasta




6 Ka Sv u y r i ty kS et Kfz::);l:gifg"mgﬁtﬁn muu‘tos edelliseen kasvukaliuleen

15%
Kasvukaudella 2013-2016 seka pirkanmaalaisten etta Tampereen 'Zz I I
seutukunnan kasvuyritysten* maara putosi hieman edelliseen 0% m’m‘z sot0s0ra PELEP— lm
kasvukauteen verrattuna. Pirkanmaalla kasvuyritysten maara putosi ‘iz
6,9 % ja Tampereen seutukunnalla 5,6 % kasvukauteen 2012-2015 5%
verrattuna. a0

25 %

u Firkanmaa Tre. Sautukunta

OECD:n ja Eurostatin suosiman kasvuyritysmaaritelman mukaisia _ o _
kasvuyrityksia (alkutydllisyys vah 10 hl64 ja kasvuvauhti 20 %/vuosi) rasuyy Lar;f'a;_cnpébre%nsé:l:::lﬁ:am;[?mlz_[.)lﬁwlu
Tampereen seutukunnan alueella oli 69, kun kasvuyrityksia o Taimielon s elkeirarakenteesss,yiyslomipaikat 2016
laajemmalla maarittelylla* oli 535. e o st i, 0, o, R (V)
Kaupunkiseudulla kasvuyrityksia* oli eniten rakentamisen (18,3 %), ozsnese 2
kaupan (17,0 %) ja ammatillisen toiminnan (14,6%) aloilla. Ns. m;:p: e ——
virallisia kasvajia oli eniten rakentamisen (21,7 %), hallinto- ja R ——
tukipalveluiden (20,3 %) sekd informaation ja viestinnan (15,9 %) Mgt ravisems: [

H J Informaatio ja viestinig
aloilla.

L Kisnteistdalan toiminta

M Ammatillinen tominta

*Kasvuyrityksilld tarkoitetaan tdssd yrityksid joiden alkutyéllisyys kasvukauden alussa
vdhintddn kolme henkiléd ja henkiléston kasvu oli keskimddrin 10 % vuodessa kolmen
vuoden jaksossa mitatun kasvukauden ajan.

N Hallinto- ja tukipalveiut

P Koulutus

Ty

Q Terveys- j3 sosiaalipalvely EESS

SINESS RST. Muut paveius __
TAMPERE oo



B
TA

U

e Startupit

Tietoa startupeista on ollut toistaiseksi vaikeasti saatavilla eika niiden
seuraamiseksi ole talla hetkelld olemassa selkeda tilastollista lahdetta tai
virallista rekisteria. Toisin kuin esimerkiksi kasvuyrityksille startupeille ei
ole 16ytynyt sellaista vakiintunutta maaritelmaa, johon perustuen niita
voisi kartoittaa esimerkiksi yritysrekisterien tiedoista.

Vainun palvelu tunnistaa startupeja hyddyntaen koneoppimista. Vuonna
2016 yhteistydssa Tekesin ja TEM:n kanssa kehitetty hakualgoritmi
hyodyntaa internetin avointa dataa seka julkisia tietokantoja
analysoidakseen Suomessa syntyvid ja toimivia startup-yrityksia.
Sovelluksen toiminta pohjautuu koneoppimiseen, jossa
opetusaineistona on kaytetty aiemmin tunnistettuja startupeja.
Hakualgoritmi pohjautuu muun muassa yrityksen ikaan, liikevaihdon
kehitykseen seka yrityksen kerdamiin rahoituksiin. Vainun startup-
suodatuksen tarjoamaa tietoa ei voida pitda absoluuttisesti oikeana tai
kaiken kattavana tietona, mutta se pystyy kuitenkin antamaan nakymaa
muuten haasteelliseen startup-kentan seurantaan.

Tunnistetuista startupeista 55:sta on saatavilla tietoja henkiléstén mddrdstd. Viimeisimmdn
saatavilla olevan tiedon perusteella némd 55 startupia tyéllistdvét yhteensd 253 henkiléd.
Suurin osa ndistd yrityksistd tyéllistdd alle 5 henkildd.

SINESS
MPERE

Kunnassa sijaitsevien*® startupien osuus % kaikista

kaupunki {ultaty
P

uista startupeista,

n=240, tilanne 31.8.2018
Lahde: Pirkanmaan liiton selvitys, Vainu

Vesilahti (0.4%) |

pirkkala (29%) W
Kangasala (2,9 %) .

vigjarvi (2,3%) [l
Lempaild (3,3%) [l

nokia (46%) [l

Maksullisen

Tampere (53,0%) - I

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% B0% 90% 100%

dashboardin
tuotos

Toimialalla toimivien startupien osuus, % kaikista

kaupunkiseudullta tunnistetuista startupeista,
n=240, tilanne 31.8.2018

Lahde: Pirkanmaan liton sehatys, Vainu
PRoulutus (0,4 %) |
L Kiinteisttalan toiminta (0,4 %) |
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta (0,8 %) |
F Rakentaminen (0.4 5) |
E Vesinualto, jtehusita (0,4 %) |
D 5ahka-, kaasu- ja limpBhuoita (0,4 %) |
A Maatalous, metsatalous ja kalatalous (04 %) |
R Taiteet, vilhde ja virkistys (08 %) |

@ Torveys- ja sosisalipabvslut (1,7 %)

Grauppa (25%) W

€ Teollisues (6,7 %)
B Amratillinen, tiet. ja tek. taiminta (18,8 %) NN

1 infermaatio ja viestinta (66,7 %) I

0% 10% 20% 30% 40% S0% 60% 70% 80% 90% 100%



@ Myonnetty Business Finland -rahoitus yrityksille

Business Finlandin* Pirkanmaalle myontaman tki-
rahoituksen maara nousi vuonna 2017 edelliseen
vuoteen verrattuna 8,2 %. Yrityksille myénnetyn tki-
rahoituksen maara kasvoi 5,8 %.

Business Finland myonsi pirkanmaalaisille yrityksille

yhteensa 40,2 miljoonaa euroa tki-rahoitusta vuonna
2017.

* Aiemmin Tekesin myontama rahoitus

Kokonaisrahoitus
40,2 miljoonaa euroa

39,5 % lainaa
Il 60,5 % avustusta




e Myonnetty Business Finland
-rahoitus yrityksille

Yrityksille mydnnetyn tki-rahoituksen osuus kaikesta tki-

rahoituksesta pysyi edellisen vuoden tuntumassa. Vuonna Mydrnetty Businees Finiendin TKk-rehoitus yritykslle Pickanmesle

2017 yrityksille mydnnetyn rahoituksen osuus oli 73,9 %, L&hde: Business Finland, Avoin tietoaineisto

vuonna 2016 osuus O|| 75 6 % Myénnetty TKI-rahoitus yrityksille, milj. € == =osuus kaikesta Pirkanmaalle myonnetysta %
,6 %.

milj.€ osuus %
. . P . . . . . o, 40 100 %
Eniten tukea myodnnettiin informaation ja viestinnan (24,8 %), s \/’ foo:
teollisuuden (24,0 %) seka ammatillisen toiminnan (21,2 %) 30 o 80%
70 %

toimialoille. 25 > 60 %
20 - —— - 50 %

N N . . . 15 -————- Muutos 2016-2017 0%
Mydnnetysta rahoituksesta 60,5 % oli avustusta ja 39,5 % Lo 30%
. . . . . . +53% 20%
lainaa. Lainaperusteisen rahoituksen osuus nousi noin 10 5 0%
prosenttiyksikkoa edelliseen vuoteen verrattuna. O e 2013 014 o015 2016 oy "

Rahoitusta saaneista yrityksista suurin osa oli mikroyrityksia
(56,5 %) seka pienyrityksia (24,0 %). Kokonaisuudessaan
Tekesin tki-rahoitusta myonnettiin 363 yritykselle. Rahoitusta
saaneiden yritysten maara kasvoi noin 23 prosentilla.



e Myonnetty Business Finland -rahoitus yrityksille

Business Finlandin myontama
TKI-rahoitus yrityksille
toimialoittain 2017,
PIRKANMAA

Osuus % yrityksille myénnetysta
rahoituksesta

Lédhde: Business Finland

J Informaatio ja viestintd 24,8 %

C Teollisuus 24,0 %

M Ammatillinen toiminta 21,2 %

G Kauppa 13,8 %

L Kiinteistdalan toiminta 3,9 %

P Koulutus 1,9 %

F Rakentaminen 1,9 %

D, E Ldmpéhuolto; Vesi- ja jatehuolto 1,9 %
R Taiteet, viihde ja virkistys 1,4 %

H Kuljetus ja varastointi 1,4 %

N Hallinto- ja tukipalvelutoiminta 1,1 %
Q Terveys- ja sosiaalipalvelut 0,8 %

| Majoitus- ja ravitsemistoiminta 0,8 %
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 0,6 %
X Toimiala tuntematon 0,3 %

B Kaivostoiminta ja louhinta 0,3 %




@ Myonnetty Business Finland -rahoitus yrityksille

Parkano

4

Hameen-
kyro

4

Tampere

207 angasala

Sastamala

Lempaala

8

Rahoitusta sai yhteensa 296 yritysta



a Yritykset konsernilajeittain

Ulkomainen tai kotimainen konsernisuhde oli 4,5
prosentilla yrityksista vuonna 2016.
Konsernisuhteessa olevia yrityksia oli 2,9
prosenttia enemman kuin vuonna 2015.
Konsernisuhteessa vuonna 2016 oli 1 149 yritysta.

Ulkomaisten ja kotimaisten konserniyritysten maara

e Pirkanmaalla

honse‘;nis:hggssa Léhde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu
olevisia

100 %

80 %

70% " Ulkomainen konserni

60 % u Kotimainen konsemni

50 %

40 % Konsernisuhteiden

maaran muutos

30% 2012-2016

20 % Ulkomaiset+16 4 %

10 % Kotimaiset +280 %
0%

2012 2013 2014 2015 2016

MUUTOS 2015-2016

@

KOTIMAISET ULKOMAISET ILMAN
KONSERNISUHTEET KONSERNISUHTEET KONSERNISUHDETTA
OLEVIEN MAARA
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a Investoinnit konsernilajeittain

Yritysten tekemat nettoinvestoinnit kasvoivat huimat 58,8 %
vuodesta 2015 vuoteen 2016. Nettoinvestointeja vuonna
2016 tehtiin 1 179 miljoonalla eurolla.

Ulkomaiseen konserniin kuuluvien yritysten tekemien
investointien maara putosi 16,1 prosentilla, kotimaiseen
konserniin kuuluvien yritysten investoinnit sen sijaan lahes
kolminkertaistuivat. lIman konsernisuhdetta olevien
yritysten nettoinvestoinnit nousivat niin ikdan 31,1
prosentilla. IIman konsernisuhdetta olevien yritysten
nettoinvestoinnit kattoivat 33,4 prosenttia kaikista
investoinneista. Ulkomaiseen konserniin kuuluvien
yritysten tekemat nettoinvestoinnit kattoivat 16,5
prosenttia ja kotimaiseen konserniin kuuluvien yritysten
nettoinvestoinnit 50,0 prosenttia.

*Nettoinvestoinnit: Aineellisen kdyttéomaisuuden lisdykset - Aineellisen
kdyttéomaisuuden vihennykset + Aineettoman kdyttéomaisuuden lisdykset -
Aineettoman kdyttéomaisuuden vihennykset

USINESS

MPERE

100 %

90 %

80 %

70 %

60 % -

50 % -

40 % |

30%

20 %

10% -

0% -

Yritysten nettoinvestoinnit konsernilajeittain

Pirkanmaalla, milj. €
Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen yritystietopalvelu

164 - - 195

Ulkomainen konserni
u Kotimainen konserni

m Ei konsernisuhdetta

2012 2013 2014 2015 2016



0 Riskirahoitus yrityksille

7,3

Kohdeyrityksia 14

2012

12,8

Riskirahoitus Pirkanmaalle, milj. €

2013

Lahde: Invest Europe/PEREP_Analytics

Kohdeyrityksia 12

Kohdeyrityksia 14

2,0 Kohdeyrityksia 10

2014

6,7

2015

8,4

Kohdeyrityksia 11

2016



Q ULKOMAANKAUPPA

a) Vienti- ja tuontiyritykset

b) Viennin kohdealueet



e Vienti- ja tuontiyritykset

Pirkanmaalla

Yritysten* toimipaikkojen lukumaarat viennissa ja tuonnissa

Lahde: Tulli, Tavaroiden ulkomaankauppa maakunnittain 2017, 2016 ja 2015

muutos
2013 2014 2015 2016 2017| |[2015-2016
Vienti 1578 1610 1663 1632 1695 1,9 %
Tuonti 3 266 3197 3 352 3503 3 540 5,6 %
Vienti, ulkokauppa®* 967 1002 943 971 -3,1 %
Tuonti, ulkokauppa®* 1142 1410 1514 1 500 6,4 %

maara

Tilastokeskus: Toimialoittainen yritystietopalvelu

Yritysten ulkomaankauppa Pirkanmaalla, vientia ja tuontia harjoittavien yritysten

Yritysten perusjoukko
Harjoittaa tuontia
Harjoittaa vientia

Muutos
2011 2012 2013* 2014 2015 2016|2015-2016
24 016 24152 25 585 25470 25 391 25385 0,0 %
1407 1444 1430 960 938 990 55%
158 158 153 256 276 269 -25%

Harjoittaa tuontia ja vientia 523 534 538 353 351 334 -4.8 %
Vientia harjoittavat yhteensa 681 692 691 609 627 603 -3,8%




e Vienti- ja tuontiyritykset

Lahde: Pirkanmaan liiton selvitys, Vainu

Vainun keraamien tietojen mukaan
Tampereen seudulta [6ytyy 305 Tullin
rekister6imaa vientiyritysta*. Naista noin
63 % toimii** Tampereella, noin 9 %
Nokialla ja reilu 8 % Ylojarvella.

(Tilanne 30.8.2018)

*Rekisterdityminen on pakollista yrityksille, joilla on
vahintdan 5 vientilahetysta vuoden aikana.

** Kuntatieto perustuu yrityksen posti- ja
kayntisoitetietoihin

Kunnittainen* osuus Tullin rekisterdimistd

vientiyrityksista Tampereen kaupunkiseudulla,
N=305 Tilanne 30.8.2018

Lahde: Pirkanmaan liiton selvitys, Vainu

* kuntatieto perustuu yrityksen posti- ja kdyntiosoitetietoihin

Vesilahti (0,7 %)

Orivesi (1,6 %)

Lempé&ala (5,2 %)

Kangasala (5,9 %)

Pirkkala (6,6 %)

YI&jarvi (8,2 %)

Nokia (8,9 %)

Tampere (63,0 %)

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%



e Vienti- ja tuontiyritykset

Lahde: Pirkanmaan liiton selvitys, Vainu

Toimialoittainen osuus Tullin rekisterdimista vientiyrityksista
Tampereen kaupunkiseudulla
N=305, Tilanne 30.8.2018

Vainun tunnistamista, Tullin rekisterdimista Hahde: Pikanmazn [ton selitys, Veing
vientiyrityksistd enemmisté toimii: 0 ulkinenhelinto (0,23)
1 (o)
e teollisuudessa (44,6 %) P Kouletus 07%)
i kaupan ala”a (34,8 %) Q Terveys- ja sosiaalipalvelut (1,0 %)
* sekd ammatillisen toiminnan alalla (7,9 %) N Hallinto-ja tukipalvelutoiminta (1,0%)

X Toimiala tuntematon (0,7 %)

|
I
I
|
|
L Kiinteistdalan toiminta (1,0%) |
. H Kuljetus ja varastointi (1,0 %) |
(Tllanne 30' 8'201 8) K Rahoitus- ja vakuutustoiminta (1,3%) ||
F Rakentaminen (2,3%) [
JInformaatio ja viestinta (3,6 %) W
M Ammatillinen, tiet. & tek. toiminta (7,9 %) N
G Kauppa (34,8%) [N
CTeollisuus (44,6 %)  [INNEIEEGEGG_G

0% 10% 20% 30% 40% 50% 60% 70% 80% 90% 100%



@ Viennin kohdealueet

Viennin kohdealueista vuonna 2016 suosituin oli “muu Vientiyritysten lukumaara
Eurooppa”* kohdealueelle vievien yritysten maaran suhteen kohdealueen mukaan Pirkanmaalla
tarkasteltuna, ldhes yhta suosittu kohdealue oli Aasia. Lahde: Tilastokeskus, Toimialoittainen
Kohdealueelle vievien yritysten maara kasvoi ainoastaan yritystietopalvelu
"muut”-kohderyhman alueille( +11,7 %). Suurin pudotus =2016 =2015 =2014 =2013
vientiyritysten maarassa tapahtui Amerikkaan vievien yritysten |
maarassa (-10,6 %). Muut ‘
*sis. Vendjd Muutos % eri kohdealueille vievien yritysten méaardssa Muu Eurooppa
Pirkanmaalla 2015-2016
Lahde: Tilastokeskus, Toimialottainen yritystistopahalu
EU28
Aasia
— Amerikka
Amerikka
Afrikka
EU28
Muu E
N Aasia
Muut |
-15% 10% 5% 0% 5% 10% 15% 0 100 200 300 400 500 600




QKANSAINVALISYYS

a) Ulkomaisten matkailijoiden yopymiset
b) Lentomatkustajat Tampere-Pirkkalassa
c) Kansainvaliset opiskelijat ja tutkijat

d) Logistiikkayhteydet ja tavaraliikenteen kuljetusvirrat -kartta



@ Ulkomaisten matkailijoiden yopymiset

Saapuneet ulkomaiset vieraat majoitusliikkeissa
Pirkanmaalla kuukausittain 2017 - 2018*
Saapuneet ulkomaiset vieraat majoitusliikkeissa Pirkanmaalla Lahde: Tilastokeskus, 2018 *ennakkotieto
Lahde: Tilastokeskus

y ' " N " — *
Saapuneet vieraat majoitusliikkeissa 105 000 2017 2018
. s 16000
Pirkanmaalla 2017 tausta-alueittain Muutos 2016-2017
100 000 14 000
Tilastokeskus: Majoitustilastot +7,5% 12000
Saapuneet 95000 10 000
Kaikki yhteensa 976 929 90000 2000
Suomi 877 517 6000
Ulkomaat 99 412 85000 4000
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80000 0
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@ Lentokenttamatkustajat Tampere-Pirkkalan lentokentalla

Kansainvaliset matkustajat Kotimaan matkustajat Tampere-
Tampere-Pirkkala lentokentalla Pirkkala lentokentalla
Lahde: Finavia Lahde: Finavia
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350 000 Muutos 2016-2017 80 000

300000 - +17.6%
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@ KV-opiskelijat ja tutkijat kool -l ionmate

Lahde: Vipunen
= Ammattikorkeakoulututkinto = Alempi korkeakoulututkinto

Vuonna 2016 ulkomaisten tutkinto-opiskelijoiden maara Pirkanmaalla 100% e R

nousi 11,9 % edelliseen vuoteen verrattuna. Ulkomaisten :E:

opiskelijoiden maara nousi kaikissa tutkintoluokissa. Alemman 70%

korkeakoulututkinnon opiskelijoiden maara nousi 7,3 %, ylemman :g: I I I I I I I
korkeakoulututkinnon 16,1 %, ammattikorkeakoulututkinnon 7,3 % ja s0%

tohtoritutkinnon 4,0 %. 22:
10 %

FiDiPro ja ulkomaisten tutkijoiden maara Tampereen korkeakouluissa 00 2011 2012 sote 2015 2016
nousi vuonna 2016 edellisvuoteen verrattuna 9,2 %.

FiDiPro ja ulkomaisten
tutkijoiden maara Tampereen
korkeakouluissa

Lahde: Pirkanmaan innovaatiotoiminnan tilannekuva
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Tavaraliikenteen kuljetusvirrat 2016
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°TY('5VOIMA (ja osaaminen)

a) Tyottomyysaste

b) Ulkomainen ty6voima

c) Tyonhakijat ammattiryhmittadin

d) Alueella tydssakayvat toimialoittain

e) Avoimet tyopaikat



a Tyottomyysaste

Tyottomien tyonhakijoiden osuus tyovoimasta* kunnittain kuukauden lopussa

Tydttomien tydnhakijoiden osuus tydvoimasta® kunnittain kuukauden lopussa
Lahde: Toimiala Online/ TEM Tydinvalitystilasto
I - Tampereen Alueen
KANGASALA LEMPAALA MNOKIA ORIVESI PIRKKALA TAMPERE VESILAHTI YLOJARVI .

. . . kaupunkiseutu keskiarvo
La[.‘,dei,T,.o'mla,la .Onlme/ ED 2017 Tammikuu 12,4 11,4 13,9 13,7 10,0 16,8 11,3 10,8 14,9 12,5
Tyonvalltyst0|mlsto 2017 Helmikuu 12,0 10,9 13,5 13,3 9,4 15,9 11,1 10,6 14,2 12,1

2017 Maaliskuu 10,6 9.9 12,5 12,1 8,7 15,0 9,7 9,7 13,3 11,0
*Ty6ttémien ty6nhakijoiden osuutta 2017 Huhtikuu 5,7 3,1 11,5 111 7,8 14,2 87 9,3 125 10,2
tyovoimasta kuntatasolla ja kuntiin 2017 Toukokuu 9,3 8,2 10,9 10,1 7,7 13,6 8,5 9,1 11,9 3,7
perustuville muille alueille laskettaessa 2017 Kesgkuu 10,1 9,1 11,5 11,3 8,6 14,8 9,9 10,5 13,0 10,7
kdytetddn Tilastokeskuksen 2017 Heinakuu 10,4 9,9 12,0 11,4 9,0 15,5 10,0 10,8 13,6 11,1
tyossakayntitilaston uusinta kyseisena 2017 Elokuu 9,3 84 10,6 10,6 7,8 14,2 9,0 9,1 12,3 9,9
ajankohtana saatavilla olevaa 2017 Syyskuu 8,8 7.8 10,1 9,8 7,6 13,7 8,1 8,3 11,7 9,3
tyovoimaa, joka on yleensa kaksi vuotta 2017 Lokakuu 8,7 7,3 9,8 10,3 74 13,5 7,5 7,9 11,5 9,1
vanha. Eli esim. vuoden 2012 joulukuun 2017 Marraskuu 8,7 71 9,7 10,1 7,2 13,4 6,9 7,6 11,4 88
tyottomien tydnhakijoiden osuudessa 2017 Joulukuu 9,6 8 9,7 11,1 7.4 14,3 7.3 8,2 12,2 9,5
tyovoima oli vuoden 2010 Iopullinen vuosikeskiarvo 2017 10,0 839 11,3 11,2 8,2 14,6 5,0 5,3 12,7
tyossakayntitilaston kunnittainen
tyﬁvo]ma. Vuonna 2017 tyévoimana 2018 Tammikuu 8,9 7,2 9,5 10,6 i 13,9 7,0 77 11,7 9,0
kdytetaan tyossakayntitilaston vuoden 2018 Helmikuu 2.4 6,7 9,1 10,4 6,9 13,3 6,7 7.4 11,2 8,6
2015 lopullista tietoa. 2018 Maaliskuu 7,6 6,3 82 9,6 6,4 12,5 6,3 6,8 10,5 8,0
2018 Huhtikuu 6,9 6,2 7,9 8.4 6,0 11,8 5,5 6,5 9,9 7.4
2018 Toukokuu 6,1 5.7 7.5 7,3 5.9 11,2 4,9 6,1 9,3 6,8
2018 Kesakuu 7,1 7.1 8,6 8,0 6,8 12,6 6,1 7,3 10,6 3,0
2018 Heindkuu T 7.4 8,9 8,5 T 13 6,5 8,0 11,0 83
© Tyottdmien tydnhakijoiden osuutta tydvoimasta kuntatasolle ja kuntiin perustuville muille alueille laskettaessa tydvoimana kaytetaan Tilastokeskuksen tydssakayntitilaston uusinta
kyseisend ajankohtana saatavilla clevaa tydvoimaa, joka on yleensa kaksi vuotta vanha. Eli esim. vuoden 2012 joulukuun tyéttémien tydnhakijoiden osuudessa tydvoima oli vaoden 2010
lopullinen tybssakayntitilaston kunnittainen tydvoima. Vuonna 2017 tydvoimana kaytetddn tydssakayntitilaston vuoden 2015 lopullista tietoa.




Ulkomainen tyovoima

Ulkomaalaisia ty&ttémia tydnhakijoita kuukausittain Tampereen seutukunnalla
Lahde: Toimiala Online, TEM tyonvalitystilasto

— isia tyottomia tyd ijoi T i tyGttémien tydnhakijoiden %-osuus ulk i tybvoimast
Ulkomaalaisten tydttdmien Ty&ttdmien tyénhakijoiden osuus
tydnhakijoiden lkm ulkomaalaisesta tyGvoimasta %
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e Tyonhakijat ammattiryhmittain

Vuonna 2017 eniten tyonhakijoita oli palvelu-, myynti-
ja hoitotyodntekijoissa, joita oli 20,7 % kaikista
tyonhakijoista. Toiseksi eniten tydnhakijoita oli
rakennus-, korjaus- ja valmistustyontekijoissa (17,6 %).

Tyonhakijoiden maara putosi kokonaisuudessaan 2,1
prosenttia vuoteen 2016 verrattuna. Tyonhakijoiden
maara putosi eniten sotilaissa (-9,4 %) ja rakennus-,
korjaus- ja valmistustyontekijoissa (-7,2 %).
Tyonhakijoiden maara kasvoi palvelu-, myynti- ja
hoitotyontekijoissa (4,1 %) seka asiantuntijoissa (1,0 %).

Ammattiryhmittdinen osuus
tyonhakijoista Pirkanmaalla

Lahde: Toimiala Onl
2014 =2

Johtajat ja ylimmat virkamiehet

Erityisasiantuntijat

Asiantuntijat

Toimisto- ja asiakaspalvelutyontekijat

Palvelu-, myynti- ja hoitotyontekijat

Maanviljelijat, metsatyontekijat, ym.

Rakennus-, korjaus- ja
valmistustyéntekijét

Prosessi- ja kuljetustyontekijat

Muut tyéntekijat

Ammattiyhma tuntematon

ine/ TEM Tyonvalitystilastot
015 =2016 =2017

b
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@ Alueella tyossakayvat*®
toimialoittain

*Tyopaikkojen maara alueella/kunnassa

Muutos% alueella tydssakdyvien madrassa 2014-2015 kunnittain

Lshde: Tilastokeskus, Ty
Alueella tyossakayvien eli tyopaikkojen maara o

pysyi vuonna 2015 edellisvuoden tuntumassa o

seka Pirkanmaalla (-0,3%) etta Tampereen -

kaupunkiseudulla (+0,2%). Kunnista suurin o=

pudotus tyopaikkojen maarassa tapahtui o

Ylojarvella (-3,7%)ja suurin kasvu Pirkkalassa > I I I
(11,9%). o) I "
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@ Alueella tyossakayvat*®
toimialoittain .

*Tyapaikkojen maara aluee"a/kunnassa Lahde: Tilastokeskus, Tyéssakayntitilastot

W Pirkanmaa mTampereen kaupunkiseutu

A Maa-, metsa- ja kalatalous
B Kaivostoiminta ja louhinta

C Teollisuus

D, E Energia ja vesihuolto

Tampereen kaupunkiseudun tyopaikoista suurin F Rakentaminen

. . . . . . . G Kauppa
osa on terveys- ja sosiaalipalveluiden ty6paikkoja AP
(18,0 %), teollisuuden tydpaikkoja (14,3 %) seka I Majoitus- ja ravitsemist.
kaupan alan tyopaikkoja (11,8 %). Vnformaatioja vestints

Tampereen
kaupunkiseudulla
tybssakdyvat yhteensd

K Rahoitus ja vakuutust.
! vuonna 2015

L Kiinteist&alan toiminta

M Ammatillinen toiminta 160623

N Hallinto- ja tukipalvelut

0 Julkinen hallinto

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut
R Taide, viihde ja virkistys

S, T,U Muut palvelut

X Tuntematon

0% 2% 4% 6% 8% 10% 12% 14% 16% 18% 20%



e Alueella tyossakayvat*®
toimialoittain

*Tyopaikkojen maara alueella/kunnassa

Vuodesta 2014 vuoteen 2015 tydpaikat lisddantyivat
eniten taiteen, viihteen ja virkistyksen alalla (7,2 %)
ja puolestaan vahenivat energiaan ja vesihuoltoon
liittyen tehtavien alalla (-9,2 %).
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Muutos % alueella tydssakayvien maarassa toimialoittain 2014-2015

A Maa-, metsi- ja kalata|Em

B Kaivostoimina }am

C Teollis 2=

Lahde: Tilastokeskus, Tydssakayntitilastot

F Rakentamminen mm—

s Tampereen kaupunkiseutu

GWanmm |
H Kuljetus ja var S

| Majoitus- ja ravitsamist. A

J Informaatio ja viestints —

K Rahoitus ja vakuutust. A
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Q Terveys- ja sosiaalipalvelut =

R Taide, viihde ja virkistys

S.T,U Muut palvallr
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e Avoimet tyopaikat

Avoimet tyopaikat Tampereen

kaupunkiseudulla kuukausittain
Lihde: Toimiala Online / TEM

=017 =——2018
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Avoinna olevat ty6paikat toimialoittain Tampereen

kaupunkiseudulla heindkuussa 2018
Lihde: Toimiala Online/ Ty6- ja elinkeinoministerié

A Maa, mets3 ja kalatalous

C Teollisuus

D, E Energia- ja vesihuolto

F Rakentaminen

G Kauppa

H Kuljetus ja varastointi

| Majoitus ja ravitsemistoiminta
J Informaatio ja viestint3a

K Rahoitus- ja vakuutustoiminta
L Kiinteistbala

M Ammatillinen, tieteellinen, tekninen toiminta
N Hallinto- ja tutkipalvelut

Q Julkinen hallinto

P Koulutus

Q Terveys- ja sosiaalipalvelut

R Taiteet, viihde ja virkistys

S, T, U, X Muut palvelut

4763

5000



e Avoimet tyopaikat

Avoimet tybpaikat toimialoittain ja kuukausittain Tampereen kaupunkiseudulla
Lshde: Toimiala Online fTEM

2018 2018 2018 2018 2018 2018 2018
Tammikuu | Helmikuu | Maaliskuu | Huhtikuu | Toukokuu Kesdkuu Heindkuu

TOIMIALAT YHTEENSA 11933 14 366 13029 11292

A Maa, metsa ja kalatalous 36 70 70 18 36 37 6
B Kaivostoiminta ja louhinta 0 0 0 0 5 5 0
C Teollisuus 560 582 603 339 430 170 114
D 5ahkd, kaasu ja lampohuolto 0 24 26 0 g 8 6
E Vesihuolto, viemari- ja jatevesihuolto 20 34| 45 61 34| 41 26
F Rakentaminen 228 262 248 260 299 231 198
G Kauppa 706 792 806 705 540 338 394
H Kuljetus ja varastointi 135 228 258 271 223 124 a3
| Majoitus ja ravitsemistoiminta 240 279 374 274 245 161 170
JInformaatio ja viestinta 188 248 142 144 136 a7 72
K Rahoitus- ja vakuutustoiminta 60 118 96 51 87 46 35
L Kiinteistdalan toiminta 47 79 82 51 46 53 34
M Ammatillinen, tieteellinen ja tekninen toiminta 906 975 719 565 659 644 330
N Hallinto ja tukipalvelut 5727 6019 6713 6504 6468 5936 4763
0 Julkinen hallinto ja maanpuclustus 582 1899 808 747 548 570 523
P Koulutus 78 55 55 62 54 25 15
Q Terveys ja sosiaalipalvelut 1274 1411 1141 578 560 936 924
R Taiteet, viihde ja virkistys 510 507 109 101 a3 502 527
S Muu palvelutoiminta 354 517 480 237 452 223 195
T Kotitalouksien toiminta tydnantajina 42 37 36 44 54 27 38
U Kansainvilisten organisaaticiden ja toimielinten toimir 0 0 0 0 0 0 0
X TOIMIALA TUNTFMATON n n n n n n n
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